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PeBu3unja Ha ycornaceHocT Bo
paboTeweTo u peBnsmja Ha
(byHKCMOHUPaKE Ha CUCTEMOT Ha
WHTEPHU KOHTPONK BO
“O0QY XacaH Tacuuu"
Onw.>KenuHo

XKenuno, Okmomepu/2023 200.

RAPORTI FINAL

Revizioni i rregullshméris né
puné dhe revizioni i funksionimit té
sistemit té kontrollit intern né
“SHFK Hasan Tasini”
Kom.e Zhelinés

Zheliné, Tetor/ 2023viti




COLAPXMUHA

1. ONwTK KOHCTATaLUUK U Npenopakn

1 Haoq BO Bpcka CO OCBOjyBakeTo Ha
COrnacHOCTOT M3naaeH o4 MWUHUCTepCTBOTO 3a
obpasoBaHne W Hayka, 3a CTaTyTtoT Ha
y4MNMTETO.

1.2. Haoaq BO BpCKa CO OCBOjyBakeTO Ha
nporpamarta 3a opraHusauuja Ha eaykaTtuBHO-
obpasosHaTa paborTa.

1.3. Haoq BO BpCKa CcO nporpamata 3a
nnaHuparse 1 opraHusaumja Ha ekcKypauuTe.

1.4. Haoaq BO BpCKa CcO OCBOjyBakeTO Ha
pa3BojHaTa nporpama.

1.5. Haogq BO Bpcka CO OCBOjyBaH-€TO Ha
ognykata 3a dopmMupake Ha KomucumjaTa 3a
peructpaumnja Ha  yyYeHuuute BO  MNpBO
oaaeneHue.

1.6. Haoq BO BpCKa CO OCBOjyBak€TO Ha
ognykata 3a fgaBakbe  COornacHocT  Ha
roguliHaTa nporpamMa 3a spaboTyBame.

1.7. Haog BO BpcKa CO Has3HayyBaw-€TO Ha nuue
3a obpaboTka Ha Nn4yHMTE nogaTouu.

1.8. Haog BO BpcKka cO oanykata 3a
chopMupare Ha y4unvH1oT oabop.

1.9. Haoa BO Bpcka CO oAnykara 3a
chopMupare Ha COBETOT Ha poauTenu.

1.10. Haog BO Bpcka CO M3BEWTAjOT 3a
esanyauuja.

1.11. Haog v npencpaka Bo Bpcka co objaBaTta
Ha pesynTtaTuTe og esanyauvjara.

1.12. Haoa u npenopaka BO Bpcka CcoO
peanusauujaTta Ha cnyx6eHuTe naTyBama.

1.13. Haog v npenopaka Bo Bpcka Co BRNeaHUTe

PERMBAJTJA

1. Konstatime té pérgjithshme dhe

rekomandime

1.1Konstatim né lidhje me miratimin e
pélgimit t& dhéné nga ministria e arsimit dhe
shkencés, pér statutin e shkollés

1.2. Konstatim ne lidhje me miratimin e
programés pér organizim té punés edukativo-
arsimore.

1.3. Konstatim né lidhje me programén pér
planifikimin dhe organizimin e ekskurzioneve.

1.4. Konstatim né& lidhje me miratimin e
programés zhvillimore.

1.5. Konstatim né lidhje me miratimin e
vendimit pér formimin e komisionit per
regjistrimin e nxénésve né klasé té pare.

1.6. Konstatim né lidhje me miratimin e
vendimit pér dhénie pélqimi té plani vjetor per
punésim.

1.7. Konstatim né lidhje me emérimin e
personit pér pérpunim t& t& dhénave
personale.

1.8. Konstatim né lidhje me vendimin pér
formimin e késhillit té shkollés.

1.9. Konstatim né lidhje me vendimin pér
formimin e késhillit t& prindérve.

1.10. Konstatim ne lidhje me raportin e
evaluimit.

1.11. Konstatim dhe rekomandim né lidhje me
publikimin e rezultateve té evaluimit.

1.12. Konstatim dhe rekomandim né lidhje me
realizimin e udhétimeve zyrtare.

1.13. Konstatim dhe rekomandim né lidhje me
faturat hyrése.




thakTypm.
1.14.
pernctpaunjata Ha axktute BO apxusckara

KHUra.

Haon w npenopaka BO Bpcka CO

2. Peaume

Pesuanjata Ha perynapHoct BO pabotata “
pesuanjata Ha (PyHKCUOHWPAH-E Ha UHTepHaTta
koutpona Bo “OOY XacaH TacuHu', e
peanuaupaHa Bp3 OCHOBa Ha 3aKOHOT 3a
sHaTpelHa uHaHcucka KoHTpona BO jaBHWOT
cextop B0 PM (‘CnyxbeH Bechuk Ha PM
6p.90/09, 12/11), lNpaBunHuKOT 3a BHaTpeluHa
peeusmnja (“CriyxbeH BeCcHWK Ha PM“ 6p.38/05),
kako v Bp3 6asa Ha MefyHapoAHWTe CTaHAapAu
3a npodecnoHanHo Bpuewe Ha paboTtata Ha
sHaTpelHaTa pesu3nja, opobpeHu oA PM
(“CnyxbeH BecHuk Ha PM 6p.72/03).

3a Bpeme Ha MpoUEecoT Ha peBu3unjata, Cco
METOOWTE WM CTakhapavWTe Ha pesusunjata, e
obugeHe Aa ce NocTurHe noTpebHOTO HUBO 3a
AMNNEMEHTaUMja Ha HOpPMUTE Ha 3aKOHOT 32
OcHosHo obpasoBaHu2 (“Ca.Becauk Ha PCM™
6p.161/19 u 229/20). , A umnnemMeHTauuja Ha
OpYrTE WHTEPHM 2TV, ENMMUHNPaHEeTo Ha
HegocTaTouuTe, 32 noedukacHo MeHalMpawe
Bo paborata Ha “O0Y XacanH Tacunu’,
onw . >KenuHo.

WcToTaka npeky HaoguTe W npenopakuTe LWTO
wanerysaaT of OEa peBuW3nja, ce npasu €aHo
MOLENOCHO WH(OpMMpake, Mo ODjeKTUBHO W
HaBpeMeHe vkGOpMUpake Ha MNOBUCOKOTO
pakoBOLCTBC Ha  OMWTMHA XenuHo, 3a
sakoHuTocTa BO paGorata Ha “OO0Y XacaH
Tacuny®, onw . XKenuHe.

Op cTpaHa Ha peEey3vijaTa KOHTPonMpaHu ce U
npaeunkAMTe 3a 2=00Ta M oanykute Ha
BHaTPELUHUTE  Cp awy, HepocratouyuTe U
EBEeHTYyarlHuTe npEeJHOCTH BO
DYHKCHOHVPAETO Ha OBaa y4yunuwTte, CO
€AMHCTBEH2 Hamepz 3a fa Cce Hamanysa
PU3UKCT Ha rpelLkd v eBeHTyanHuTe nponyctu

BO cekojgHeBHOTO paboTerwe Ha oOBaa
yqunuuTe.

PeBuavjaTa +a perynapHocT BO pabortata wu
pesuavaTa ha dytriiioHMpare Ha UHTepHara

1.14. Konstatim dhe rekomandim né lidhje me
regjistrimin e akteve né librin & arhives.

2. Rezyme

Revizioni i frregullshméris né puné dhe
revizioni i funksionimit té kontrollit intern né
“SHFK “Hasan Tasini” kom. e Zhelinés, éshté
realizuar né bazé té ligjit per kontroll financiar
t& brendshém né sektorin publik né RM
(‘Gazeta zyrtare € RM’ nr.90/09,12/11),
Regullores pér revizion té brendshém
(“‘Gazeta Zyrtare e RM’ nr.38/05), si dhe né
bazé té standardeve ndérkombétare pér
kryerjen € punes profesionale té revizionit té
brendshém, té aprovuara nga RM (“Gazeta
Zyrtare e RM” nr.72/03).

Gjaté procesit te revizionit me ané té
metodave dhe standardeve té revizionit,
&shté tentuar qé té arrihet niveli i duhur pér
sbatimin e normave té Ligjit pér arsim
fillor(‘Gazeta zyrtare e RMV-sé&” nr.161/19
dhe 229/20).

dhe zbatimin e akteve tjera interne,
menjanimi i mangésive, pér njé menaxhim mé
efikas né punén e “SHFK Hasan Tasini”,
kom.e Zhelinés.

Gjithashtu  pérmes  konstatimeve  dhe
rekomandimeve qé& dalin nga Ky revizion
béhet njé informim mé i plot€, mé objektiv
dhe né kohé i udhéheqgésis mé té larté té
komunés sé& Zhelinés, pér ligjshmérin né
punén e “SHFK Hasan Tasini", kom. e
Zhelinés.

Nga ana e revizionit jané kontrolluar edhe
regulloret e punés dhe vendimet e organeve
t¢ brendshme, dobésit dhe pérparésit
eventuale né funksionimin e késaj shkolle, me
qéllim té vetém qé té zvogélohet rreziku i
gabimeve dhe |éshimeve eventuale né punén
e pérditshme té késaj shkolle.

Revizioni i regullshméris né& puné dhe

revizioni i funksionimit t& sistemit t& kontrollit




koHTpona Bo “O0Y XacaH Tacuhu’, & BPLIEHO

kako peAoBHa peBu3nja, npeasuaeHa  Cco
roguHMOT nnaH 3a peBusja BO ONWTUHA
WenvHo 3a 2023 roagwuHa, CO cornacHocT W
NPeTXoAHO OBMNacTyBake OA rpagoHaYanHuKoT
Ha onwTtuHa KenwHo, 6p.19-1407/1 oA

28.09.2023.

PesuaupaHvoT BpeMeHCKku Nepuoa € OA.
01.01.2021 go 31.12.2022roA.

BpemeHckuoT nepwod 33 peanu3auuja Ha
peBu3njaTa € oA 02.10.2023 po 13.10.2023.

OpnroBOpHOCTA 3a perynapHocTa v 3aKoHWUTOCTa
Ha pesuavpaHaTa pabora 3a nepuoAoT oA
01.01.2021 po 31.12.2022 e Ha:

[npeKkTopoT Ha “«OQY AacaH Tacunu“ c.Porne.
3a BpemMe Ha peBusnjata KOpUCTEHW ce oBwue
meToan Ha pabora: npernea u KOHTpona Ha
[lOKyMeHTaLjaTa N pasH1Te aKtu Ha paboTta Ha
YyYUNULLITETOT 00y XacaH TacuHu’,
nerncnarssHaTta noKyMeHTaumja, WHEeTpBjya,
Bepucdmkaumja U EBMAEHTUPARE Ha npouecoT
Ha paboTa, MpoLEHKa Ha PUSNKOT N aKTUBHOCTH
Ha KOHTpona.

JaKoOHCKaTa perynariea ynotpebeHa BO
npouecoT Ha peBK3MjETa:

41.3aKoH 38 OCHOBHO 05pa30BaHme,
2.MponucuTe 32 pato7a Ha peBu3sujaTa.
3.PenesaHTHUTE NpAarivic 3a naboTa 1 Ap.

3.0MLLTY HAOAU U [IPEMOPAKHU

BpeMe Ha KoHTponara Ha
nerucnaTugHava LUKyMEHTauuja,aktute  “
npasunHuUWTe Ha “OCY XacaH TacuHu',
yTBPAV Aeka Mpasv/iHALvTe Kako W Aapyrurte
akTv B0 “O0Y XacaH TacuHu" ce BO cornacHocTt

cO 3akoHOT 3@ OCHOBHO ob6pa3oBaHue,
palcietse W coofBEeTHUTE

Pesusopor 3a

-~
oa

ypeabv.re
npaBuUnNHALK.

intern né “SHFK Hasan Tasini” éshté kryer si
revizion i rregullt, i paraparé né planin vjetor
pér revizion né komunén e Zhelinés pér vitin
2023, me pélgim dhe autorizim paraprak té
kryetarit t& komunes sé Zhelinés, nr.19-
1407/1 té datés 28.09.2023.

Periudha kohore € reviduar éshté 01 01.2021
deri me 31.12.2022.

Afati kohor i realizimit t& revizionit éshté prej

datés 02.10.2023 deri me 13.10.2023.
Pérgjegjésia  Per rregullshmérin dhg
ligishmériné € punés sé reviduar per

periudhén € vitit 01.01.2021 - 31.12.2022

éshté mbi:
Drejtorin € “SHFK Hasan Tasini’, f.Rrogle.

onit jané shfrytézuar kéto metoda
shqyrtimi  dhe kontrolli i
dhe akteve té ndryshme té
punés sé “SHFK Hasan Tasini,
dokumentacionit legjislativ, intervista,
verifikimi dhe evidentimi i procesit té punes,
vlerésimi i rrezikut dhe aktivitete té kontrollit.

Gjaté revizi
té¢ punés:
dokumentacionit

Rregullativa ligjore pérdorur né procesin
e revizionit:

1.Ligji pér arsim fillor
2.Regulloret e ndryshme
revizionit

3.Regulloret pérkatése per puné etj.

pér puné té

3. KONSTATIME TE PERGJITHSHME DHE
REKOMANDIME

Revizioni gjaté kontrollit té dokumentacionit
legjislativ, akteve dhe rregulloreve té “SHFK
Hasan Tasini’, vértetoi se regulloret dhe
aktet tiera né “SHFK Hasan Tasini” jané né
pajtim ligjin pér arsim fillor, regulloret pér
puné dhe rregulloret tjera pérkatése.
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Ka
KO KOHKPeTHWU Haoam OA oBaa pesuawja ce:

1.00y “ B
OV “XacaH Tacvnu® uma YCBOEH cornacHocT

:AHCTpaHa Ha MWHNCTEpPCTBOTO 3a 06pazosarme
47857:'Ka 32 CTaTyToT Ha yyunuuwiteTto 6p.0101-
oA 24.12.2019, cornacHo ynen 26 op

3aKOHOT 3a OCHOBHO 06 8
: pa3osaune (“Cn,
Ha PCM" 6p.161/19 229/20). fher oty

2.00Y “XacaM Tacur4" uma ycBO€Ha nporpama
W OpraHuMsaunja 3a BoCNUTHo-06pasosHaTa
paborta cornacHo uried 30 oA 3akoHoT 3a
OCHOBHO OOpasoeanue ("Cn.BecHwk Ha PCM"
6p.161/19 n 229/20).

3.00Y "Xacan Tacusn' uma ycsoeHa nporpama

3a NNaHupakwe n opra-nsaynja Ha ekckypauuTe
6p.0102-163/3 on 20.08.2022, cornacHo uneH
4? oA 3aKkoHOT 3a OCHOBHO 06pa3oBaHVe
(“Cn.secHuk Ha PCM* 6p.161/19 n 229/20).
4.00Y “Xacan TacuHi“ uma pa3sojHa nporpama
co 6p.0102-268/2 o5 01.12.2020 3a 2021-22-
23, cornacHe 4neH 49 on 3akOHOT 3a OCHOBHO
obpasosarue (“Cn.eecHux Ha PCM*“ 6p.161/19
v 229/20).

5.00Y “Xacax Tacu+n' uma ycBOeHO oanyka 3a
dopmupate Ha Kowmiicuia 3a perucrpauuvja Ha
yYeHUUMUTE BC NpsC oapeneHwe 6p.0301-72/2
oa 02.05.2022, cornacke “ned 61 on 3akoHOT
3a OCHOEHC ofpasoszHvie (“Cn.BecHuk Ha PCM*
Bp.161/19 n 2239/20).

6.00Y “XaceH Tacw-¥" UMz yCBOEHA oAnyKa 3a
[aBake COrnmacHOCT Ha roguiiHata nporpama
3a BpaborTysawe cc 6p.0301-130/1 oa
14.08.2022, cornaciic 4neH 84 oa 3aKOHOT 3a
ocHOBHO oBpasosadne (“Cn.BecHnk Ha PCM*
6p.161/19 n 229/20).

7.00Y “Azcan Tacv-y“ vmva HasHa4YeHo nuue
3a npepaSoyvke Ha  NIMYHUTE  NOAATOUMW,
cornacHe ured 102 on 3aiKoHOT 32 OCHOBHO
oBpasosarre (“Cn.sectuk Ha PCM" 6p.161/19
n 229/20;.

8.00Y “Xacar TacuHu“ wma opmupaH
yuunuLier COBeT BO COCTaHOKOT OApXaH Co
sanuchuk 5p.0301-28/1cp 31.09.2022, cnopea
yneH 106 cp 22axcHoT 3a 6CHOBHO obpa3soBaHue
(“Cn.Becrvx 4a PCM* 5p.1€1/19 n 229/20).
9.00Y “Xacar TacuHzs" UMa popMupaH COBET
Ha PpoaJTCr BQ  COCTAHCKOT OApXaH co
sanucru: p.0301-97/1 o 30.05.2022, cnopen
yneH 127 op  3zxoHOT 3@  OCHOBHO
O6pazosaduz [“Cri.secryx na PCM* 6p.161/19

Si konstatime t& vecanta t& katij revizioni
' a
huid ¢ té kétij revizioni

1.SHFK. “Hasan Tasini" ka t& miratuar
pélgimin e dhéné nga ministria e arsimit dhe
shkencés pér statutin e shkollés nr.0101-
478/1 té datés 24.12.2019, né bazé té nenit
26 té Ligjit pér arsim fillor (‘Gazeta zyrtare e
RMV-sé&" nr.161/19 dhe 229/20).

2.SHFK “HasanTasini” ka té& miratuar
program dhe organizim té punés edukativo-
arsimore né bazé té nenit 30 té Ligjit pér
arsim fillor (‘Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
nr.161/19 dhe 229/20).

3.SHFK “Hasan Tasini” ka té& miratuar
program pér planifikim dhe organizim té
ekskurzioneve nr.0102-163/3 té datés
30.08.2022, né bazé té nenit 42 té Ligjit pér
arsim fillor (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&’
nr.161/19 dhe 229/20).

4.SHFK “HasanTasini” ka té miratuar
program zhvillimore me nr.0102-268/2 té
datés 01.12.2020 pér vitet 2021-22-23, né
bazé té nenit 49 té Ligjit pér arsim fillor
(‘Gazeta zyrtare e RMV-sé€” nr.161/19 dhe
229/20).

5.SHFK “Hasan Tasini” ka té& miratuar vendim
pér formimin e komisionit pér regjistrimin e
nxénésve né klasé té& paré nr.0301-72/2 té
datés 02.05.2022, né bazé té nenit 61 té Ligjit
pér arsim fillor (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
nr.161/19 dhe 229/20).

6.SHFK “Hasan Tasini ka t& miratuar
vendimin pér dhénie pélqimi té planit vjetor
pér punésim me nr.0301-130/1 té datés
14.08.2022, né bazé té nenit 84 té Ligjit pér
arsim fillor (‘Gazeta zyrtare e RMV-sé&’
nr.161/19 dhe 229/20).

7.SHFK “HasanTasini" ka t& emé&ruar person
pér pérpunim té té dhénave personale né
bazé t& nenit 103 t& Ligjit pér arsim fillor
(‘Gazeta zyrtare e RMV-sé&” nr.161/19 dhe
229/20).

8.SHFK “Hasan Tasini” ka t& formuar késhillin
e shkollés né mbledhjen e mbajtur me
procesverbal nr.0301-99/1 te datés
31.09.2022, né bazé t& nenit 106 té Ligjit pér
arsim fillor (‘Gazeta zyrtare e RMV-sé&’
nr.161/19 dhe 229/20).

9. SHFK “Hasan Tasini” ka té formuar




1 229/20).

10.00Y “Xacan Tacuuu*

: W wma w3 |
esanyauvja 6p.0102-215 on 30.08.2Bgm;r?:)pgn
t-|“r(1:eH 129 op 3akonor 3 OCHOBHO oﬁpéaoaanmg
('Cn.BecHnk Ha PCM" 6p.161/19 1 229/20)
11.Peaynrature on '

: eBanyauvjata pa ce
objagaT Ha Beb-cTpanarta Ha yuymnuwreto u Ha
OnITMHaTa cornacHo unen 130 0/ 3akoHor 3a

OCHOBHO obpa3soBanue (“Cn.secHuk 3
©p.161/18 v 229/20). i e
12.Mpwm peanvzaumna wa cnyxbennre narysama
Aa Ce nononHyBa COoABETHA AOKyMeHTaLmja
KaKO @ Hanor 3a raTyeawe BO Kkoj ce nuwysa

ANMSTO " Wuetro xof o KopucTw,
AecTnHauvjara, noMmuvHaTuTe
KUNOMETPM Hanpaez«uTe TPOWOUM Kako W

AeTaneH onuc Ha
peanuavpanure
naTyBaweTo.
WcTtoTtaka Ha
NpUAPYXyBa 11
rnatyeame.
13.Bnesunre daxtypn He Tpeba pa ce
npudakaat 2o He 2 KOMMNEeTHW, OAHOCHO Aa
HE ce npudaiaar S5es cuTyauun, ucnpaTHUAUM,
huckanHm cueTkn i ZpYrin AOKYMEHTH.
14.Tlpy xCHTPONa Ha apxuMBcKaTa KHUra e
KOHCTaTMpPaHC [24& 20 HeKou cnyyaum ce
HanpaeBeH.. rPeLIKV Npy Serucrtpauuja, UCTuTe
ce usbpuitaHm co (X) WwTo He e BO cornacHocT
CO MpaBWil-AKO1 3a apxuecko pabotewe U ce
npeonpavyBs 2a =C cCry-aute BO MAHWHA npu
rpelsku MCTATE L& Ce  Koperupaat  BO
COrN2cHOCT CC 3&KOHOT M npaBunHMUMUTE 3a
apxuecko paboTerse.

TMpy 32BpLIyEake @ vaneHaapckata roguHa,
Aa ce 2aTECpu pPeruct Jv.pakeTo BO apxuBckarta
KHWra, V¥ KHWraTa Ha BnesHuTe dakTypu
nuwyeajku sexa co peneH 6poj koj € nocneaeH
ce 3aTagp:z ranediapckata roguHa uo ce
NPOAOIMKYE= CC WAHZ '@ roAMHA NOYHYBajKM CO
HOB2 CTpanyy2

1aa natyBawe OfHOCHO
2KTUBHOCTU 3a Bpeme Ha

~OKyMeHTaumjaTa aa wm  ce
cnyx€eHata nokaHa 3a

Pakceosas Sl Hu CAACTIEAXE 3@ BHATPeLLHa
peswsiija
ADAYIIE

késhillin e prindérve né mbledhjen e mbajtur
me procesverbal nr.0301-97/1 té datés
30.95.2022, né bazé té nenit 127 té Ligjit pér
arsim fillor (‘“Gazeta zyrtare e RMV-sé”
nr.161/19 dhe 229/20).

10.SHFK “Hasan Tasini’ ka raport nga
evaluimi nr.0102-215 té datés 30.08.20, né
bazé té nenit 129 té Ligjit pér arsim fillor
(“Gazeta zyrtare e RMV-s&" nr.161/19 dhe
229/20).

11.Rezultatet nga vetéevaluimi té publikohen
né webfaqgen e shkollés dhe té komunés né
pajtim me nenin 130 té Ligjit pér arsim fillor
(‘Gazeta zyrtare e RMV-s&” nr.161/19 dhe

229/20).
12.Gjaté realizimit t& udhétimeve zyrtare-
seminareve té ndryshme, té plotésohet

dokumentacion pérkatés si¢ éshté urdhéresa
pér udhétim né té cilén shénohet emri [

personit qé e shfrytézon, destinacioni,
kilometrat e kaluara, shpenzimet e béra si
dhe pérshkrimi detal i atij udhétimi

gjegjésisht aktivitetet e realizuara gjaté atij
udhétimi.

Poashtu dokumentacionit duhet ti
bashkangjitet edhe ftesa zyrtare pér udhétim.

13.Faturat hyrése nuk duhet t& pranchen
nése nuk jané té& kompletuara respektivisht té
mos pranohen pa situacione, fletédérgesa,
llogari fiskale apo dokumenta té tjeré.

14. Gjaté kontrollit té librit t& arhivés éshté
konstatuar se né disa raste ku jané béré
gabime gjaté regjistrimit t& njejtat jané fshiré
me ( X ) qé nuk éshté né pajtim me regulloren
pér puné té arhivés dhe rekomandohet gé né
rastet e ardhéshme gjaté gabimeve té njejtat
té korigjohen ne pajtim me ligjin dhe
regulloren per pune te arhives..

Gjaté pérfundimit té vitit kalendarik, t& mbyllet
regjistrimi né librin e arhivés dhe librin e
faturave hyrése duke shénuar se me numrin
rencdor qé &shté i fundit mbyllet viti kalendarik
dhe vazhdohet me vitin tjetér duke filluar me
faqe € re.

Udhéheqési i njésis pér revizion té
brendshém
Abdulla Rustemi




